438*, s. 364; *Kuyûd-ı Kadîme Arşivi*, 558, 49 a.

35 Mamboury, E. *aynı eser*, s. 195-196; bu yanlışlık, Ayverdi, Ekrem Hakkı, *Osmanlı Mi'mârîsinde Fatih Devri III*, İstanbul 1973, s. 33 vd.'da da görülmektedir. Mahmud Paşa'nın vakfı olan, Penbe Han'dır. Ayverdi, *İstanbul Vakıfları Tahrîr Defteri (953/1546 tarihli)*'n deki (İstanbul 1970) *kervansaray* kaydını (s. 43), Kurşunlu Han olarak anlamıştır.

lığı düzelterek niteliktedir. İncelediğimiz dönemin en işlek hanıydı. Zira, sicillerdeki kira zabıtlarından bu sırada en fazla gelir getiren han olduğu ortaya çıkmaktadır. Bedesten'e yakınlığı dolayısıyla gerek tüccarın konaklaması, gerek alışveriş yapılması için en uygun yeri teşkil ediyordu. Özellikle sof tüccarlarının konuştuğu, mallarını depoladığı handı.

Hasan Paşa Hanı: Kaledibi'ndedir. II. Bayezid dönemi emirlerinden Hasan Paşa tarafından yaptırılmıştır³⁶. Hasan Paşa'nın vakfiyesinin 1508 (914)'de düzenlenmiş ve buna 1511 (917)'de bir zeyl eklenmiş olmasına bakılırsa, hanın bu tarihler arasında yapılmış olması gerekir³⁷. Han, Ankara'nın *Aşağı yüz* diye adlandırılan kesiminin merkezi durumundadır. İleride açıklanacağı üzere, çevresinde esnaf çarşuları yer almıştır. Bedesten ile arasında uzanan çarşıya *Uzunçarşı* denmektedir.